Securitas aduersarii. Sex. Roscio C. Erutū in accusando Roscio dicit fuisse negligenter, q; contra

Chrysogoni potentiam neminem fore putauerit, qui Roscium defendere auderet. Idem in Diuinatione Q. Cæciliūm petentem Verris accusationem ad accusandum ineptum esse ostendit, quem constitui accusatorē Verres volebat, ut facilius Q. Hortensii defendantis ingenio succumberet. Idem pro A. Cluentio Cepalii C. Fabritium defēdētis actionem facit ridiculam, ut ostendat malā cause bonum patronū inueniri non potuisse. Iratum te Regi) q Pompeium in bello ciuili securus esset. Negat Cicero in secunda Philippica Cæsarem cuiq fuisse inimicorem q Deiotaro, cui pecuniam imperasrat, Mediè Tetrarchiam vni ex Græcis comitibus suis collocarat, Armeniā à Senatu datam abstulerat. Ideo affectum illum quibusdam incommodis dicit. Propter offenditionem animi sui id est propter iram, quę a Stoicis definiuntur apud Ciceronem libro Tusculanarum quæstionum quarto, ut sit libido puniendi eius, qui videatur lessisse iniuria. Exulcerato). i. ira graui pericito. Insideret id est infixum eset & inhæreret. Ut pro Milone, Sí tibi ita Insidere: penitus insedislet ista suspicio, nullo vt euelli modo posset. Ne residere in te villam partem) Illud ex arte est, vt si quam opinionem contra nos Iudeæ domo attulerit, vel aduersarii nostri actione persuasus cōceperit, vt eam tollamus. Porrexisti) quum post bellum Alexandrinum ad bellum Ponticū proficisciēbāre. Firmorem id est multum firmam. Vel vt ait Priscianus, libro tertio firmiorem bis intelligitur. Tam, inquit, & quam aduerbia tum comparatiuo vel superlatiuo adiiciuntur, quum duo vel plures comparatiui vel superlatiui diuersæ significationis positi inter se æquātur, vel iidem geminantur, ut tam iustior q felicior Aeneas Hectore. Cicero pro Deiotaro, Istā inquam dexteram non tam in bellis & in præliis q in promissis & fide firmiorem, bis enim firmiorem intelligendum est. Renouare) Post Pompeium victū, quę securus Deiotarus hospitiū vetus violare visus est. Semel exorari soles). i. quū semel placat' es, nihil similitatis in te residet. Semel). i. solide integre. Inaudite). i. nō audite). Querelę tuę). i. tuę expostulationes.

Nunq tu illum accusauisti vt hostē, sed vt amicū, officio parum functū, q prop̄ēsior in Cn. Pōpeii amicitiā fuisset, q in tuā. cui tamē ipsi regi veniā te daturū fuisse dicebas, si tum auxilia Pōpeio, vel sū etiā filiū misisset, ipse tamē excusatione etatis visus esset. Itaqz cū maximis eum rebus liberares, perparuā amicitiæ culpā relinquebas. Itaqz nō solum in eū nō animaduertisti, sed omni metu liberauisti, hospitē agnouisti, regē reliquisti: neqz enim ille odio tui progressus, sed errore cōmuni lapsus est. Is rex, quę Senatus hoc nomine saepe honorificentissimis decretis appellauisset, quiq eum

illum ordinē ab adolescētiā grāuissimū sanctissimūq; dū  
xīset, iisdē rebus est perturbatus, homo lōgīnq;us & alie-  
nīgena, quib; nos in media Rep. natī, semperq; versatī. Cū  
audīset Senatus cōsentītēs authoritāte arma sumpta Cō  
sulibus, Prætorībus, Tribunis plebis, nouis Imperatoribus  
Rempub. deferendā datam, mouebatur animo: & vir huic  
imperio amicissimus de salute populī Ro. extimescebat, in  
qua etiam suam inclusam esse videbat: in summo tamen ti-  
more quiescendū sibi esse arbitrabatur, maxime vero per-  
turbatus est, vt audīuit Consules ex Italia profugisse, oēsq;  
Consulares (sic enim nūciabatur) cunctū Senatū, totā Ita-  
liā esse effusam, talib; enim nunciis & rumorib; patre-  
bat ad oriētem vía, nec vllī veri subsequebantur. nihil ille  
de conditionib; tuis, nihil de studio concordiæ & pacis,  
nihil de conspiratione audiebat certorum hominū contra  
dignitatem tuam: quæ cum ita essent, tamen vsc; eo se te-  
nuit, quoad a Cn. Pōpeio ad eum Legati literæq; venerūt.

Etiā filium misisset) Deiotaro filius fuit in quo summa spes, summa in-  
doles, summa virtus fuit, vt ait Cicero in Philippica. xi. Excusatione æta-  
tis q; sexagenarius eset. Sexagenarios autē leges ocio reddunt, vt ampli-  
us scribimus in commentariis in Ciceronem de Senectute. Maior Deiotar-  
i in Césarem odii significatio fuit, q; etatis excusatione vti noluerit. (Re-  
gem reliquisti) Regnum enim autum ei Cæsar reliquit. Progressus Ad  
bellum secutus Pompeium. Errore communī lapsus est) Venia dignum  
ostendit Deiotarum, aut certe eius culpam habendā leuiorem, q; cum mul-  
tis errauerit. Hanc autem culpam alii errorem vocāt, alii timorem, alii spē,  
cupiditatem, odium, pertinaciam, alii temeritatem, vt ait Cicero pro Q: Li-  
gario. Eum illum ordinem) senatorium. Homo longinquis) Argumē-

Lōgīnq;us tum a faciliori. Si his rebus perturbati sunt, qui in media Republica natī  
& lōgīnqui sunt, in eaq; versati, facilius multo perturbari potuit alienigena & longi-  
tas. Nati sunt) refertur ad id alienigena. Versati) ad id longinquis.  
Propinqu? Hic autem longinquis dicitur is qui longinqua regione habitat, siue inde  
origindus sit, siue aliunde. Ut pro Milone contra dixit propinquos qui prope  
habitant, quis sepius propinquos dicat cōsanguineos. Hæc, inquit, iam to-  
lerabilia videantur, & si equaliter in Rempub. in priuatos, in longinquis, in

propinquos, in alienos, in suos irruerat. Inde longinquitas pro locorum distâcia. Idem in oratione pro lege Manilia, Noster autem exercitus & si vrbem ex Tigranis regno ceperat, & præliis vslus erat secundis, tamē nimia longinquitate locorū ac desiderio suorum commouebatur. Idem longinquitatem dicit pro diuturnitate in libro Tusculanarum questionū tertio, Est, inquit, tarda illa quidem medicina, sed tamen magna, quam affert longinquitas & dies. & Ser. Sulpitius in epistola ad Ciceronem, Nullus dolor est, quem non longinquitas temporis minuat atq; molliat. Senatus consentientis Deo tari leuior culpa est, q; consensu cuncti Senatus arma sumpta sint cōtra Cæsarem. Hic autem Cicero non dicit cōtra Cæsarē sumpta arma, ne eius rei asperitate animū Cæsaris cōmoueret, quem placare studet. Oratoris est enim non solū quæ causæ profint dicere, sed etiam quæ obsint tacere. Nouis Imperatoribus) Maxime autē Pompeio, cui Arimino a Cæsare occupato in Se natu Cato censuit mandandū, vt videret ne quid Respub. detrimenti caperet, vt in vita Catonis Plutarchus scribit: nisi nouos Imperatores intelligi maiis eos qui imperium antea nunq; gesserunt. Quielcēdū ab armis.

Ad orientem), i.ad Asiam vbi Deiotari regnū erat. Nec vlli veri rumores. s. De cōditionibus tuis) M. Cælius ad Ciceronē lib. Epist. familiarium Ciceronis. viii, de Cæsaris conditione oblata Pompeio, Cn. inquit, Pompeius constituit non pati C. Cæsarē Consulem aliter fieri, nisi exercitū & prouincias tradiderit: Cæsari autem persuasum est, se saluum esse nō posse, si ab exercitu recesserit. Fert illam tamē conditionem, vt ambo exercitus tradant. Quantum studiosus pacis fuerit Cæsar, Cicero dicit pro Marcellō. Id si nouisset Deiotarus, Cæsarē offendisset grauius, q; Pompeii secutus sit. Conspirationem hic in malam rem dicit. Certorum hominum) Marcellū & Lentulum significare videtur, qui Cæsaris dignitatī aduersati sunt maxime.

Cælaris &  
Pōpeii cau-  
sa belli ciui-  
lis.

Cōspiratio.

Ignosce, ignosce Cæsar, si eius viri authoritatī Rex Deiotarus cessit, quem nos omnes secuti sumus: in quem, cum dii atq; homines omnia ornamenta congeressissent, tum tu ipse plurima, & maxima. Neq; enim si tuae res gestæ cæterorū laudibus obscuritatem attulererunt, iccirco Cn. Pompeii memoriam amissimus. Quantū nomē eius fuerit, quātē opes, quāta in omni genere bellorū gloria, quāti honores populi Ro. quanti Senatus, quanti tui, quis ignorat: tāto ille superiores vicerat gloria, quanto tu omnibus prestitissi. Itaq; Cn. pompeii bella, victorias, triumphos, Consultatus admiringantes numerabamus: tuos enumerare non possumus.

F.SYLVIVS IN ORAT. CIC.

Ad eū igitur rex Deiotarus venit hoc misero fataliꝝ bello, quem ante iustis hostilibusqꝫ bellis adiuuerat: quo cum erat non hospitio solum, verū etiam familiaritate coniunctus. & venit, vel rogatus, vt amicus: vel accersitus, vt socius: vel euocatus, vt is qui Senatū parere dīdicisset. Postremo venit vt ad fugientem, non vt ad insequētem: id est ad periculū, non ad victoriæ societatem. Itaque Pharsalico prælio facto, a Pompeio discessit: spem infinitam persequi noluīt. vel officio, si quid debuerat: vel errori, si quid nescierat, satis factū esse duxit: domū se cōtulit, tecꝫ Alexandrinū bellū gerentem, utilitatibus tuis paruit. Ille exercitum Cn. Domitiū amplissimi viri, suis tectis & copiis sustētauīt: illi Ephesum ad eum, quem tu ex tuis fidelissimum, & probatissimum omnibus delegisti, pecuniam misit: ille iterū, ille tertio auctionibus factis pecuniam dedit, qua ad bellum vtereris: ille corpus suum periculo obiecīt, tecumqꝫ in acie contra Pharnacem fuit: tuumqꝫ hostem, esse duxit suum.

Ignosce) Iracundiam Cæsarī Deiotarii causæ maxime aduersam Cicero existimat, quā scit inde natam, qꝫ in bello ciuili in Pompeium qꝫ in Cæsarē Deiotarus prop̄erior fuerit. Postqꝫ purgauit aut certe excusauit Deiotarum Cicero, orat Cæarem, vt Deiotaro ignoscat, ne illa iracundia in eius animo resideat: ostenditqꝫ in authoritate Pompeii aliquam dignitatis speciem nō contemnendam fuisse. Cessit authoritat̄ id est locum dedit, id est obtemperauit. Quem nos omnes secuti sumus) Errorem Deiotarii facit leuiorē, qꝫ Pompeium omnes quoqꝫ Senatores secuti itidem errauerint. Quant̄ opes id est quanta potentia. In omni genere bellorum) & terrestrium & maritimorum. Fatali) Cicero pro Q. Ligario appellat hoc bellum ciuile fatalem calamitatem, que improuidas hominū mētes occupauerit. Iustis hostilibusqꝫ Remouet suspicionem, ne Deiotarii animus a Cæsare in bello ciuili alienatus fuisse videatur. Nam si ante in iustis bellis & hostilibus Pompeium Deiotarus adiuuit, vt in bello Mithridatico, credibile est offici causa, non Cæsarī odio eum in hoc misero & fatali bello Pompeium adiuuisse.

Vt ad fugientem) Amore Pompei, nō odio Cæsarī venisse probat. Venit enim vt fugientem amicum in periculo adiuuaret. Iam enim Pompeius ex Italia fugerat, quū ad eum venit Deiotarus. Insequētem hostem) yictum

persequenem. A Pompeio discessit) Deiotarus fugit e prælio cum Pompeio ab eoq; postea discessit, vt ait Cicero libr. de Diuinatione secudo. Infinitâ id est incertam. Qui vici fuerunt, instaurato prælio victoriam sperabant. Ut Scipio, Cato, aliiq; qui post pugnam Pharsalicam non quieuerunt. Vt i litatibus tuis paruit) id est qd e te tua esse videbatur fecit. Exercitum Cn. Domitiū Cæsare bellum Alexandrinū in Ægypto gerēte, Rex Deiotarus ad Domitium Caluinū, cui Cæsar Asiam finitimasq; prouincias adminis strandas tradiderat, venit oratum, ne Armeniam minorem regnū suūm, tius Calui neve Cappadociā regnū Ariobarzanis occupari vastariq; pateretur a Pharnace. Quo malo nisi liberaretur, imperata se facere, pecuniamq; promissam Cæsari non posse persoluere. Domitius sibi gloriæ ducens dignitatem pop. Ro. defendere, & lociorū regna recuperare aduersus Pharnacem in Armeniam agmen ducit: Cui duas legiones Deiotarus adiungit, quas disciplina atq; armatura Romana complureis annos constitutas habebat, & equites centum. Ad Nicopolim pugnatum est. Domitius multis ex suis amissis, & magna parte militū Deiotari imperfecta, reliquias dissipati exercitus colle git, itineribusq; tutis per Cappadociam in Asiam se recepit. Author est A. Hircius in libro de bello Alexadrino. Et copiis) id est diuiniis, vel duabus legionibus & centum equitibus. Auctionibus factis) Auctionatus Deiotarus Cæsari ad bellum Africanum pecuniam subministravit, vt infra ait Cicero. Est autem ab augendo auctio publica rei venditio, quæ addicitur ei, qui postremus augeat precium. Inde auctionari verbum factum est. Deiotarus igitur bonorum suorum auctionem fecit, vt pecuniam cōficeret, quā Cæsari subministraret. In acie contra Pharnacem fuit. De bello Cæsaris cū Pharnace, A. Hircius is qui adiecit libros ad Cæsaris Commentarios, de ciuili bello scripsit fusius. Cæsari contra Pharnacem proficisci Deiotarus trax didit vnam legionein & electum quem habebat equitatum

Quæ quidem a te in eam partem accepta sunt Cæsar, vt eū amplissimo Regis honore & nomine affeceris. Is igitur nō modo a te periculo liberatus, sed etiam honore amplissimo ornatus, arguitur domi te suæ interficere voluisse: quod tu nisi eū furiosissimū iudicas, suspicari profecto nō potes. vt enim omittam, cuius tantí sceleris fuerit in conspectu deorū penatium necare hospitem: cuius tantę importunitatis, omnī gentiū, atq; omnīs memoriarē clarissimū lumē extingueret: cuius tātē ferocitatis, victorē orbis terrarum non extimescere: cuius tam inhumanī & ingrati animi, a quo Rex appellatus esset, in eum Tyrannū inue-

niri, ut haec omittam, cuius tam furoris fuit, omnes reges, quorum multi erant finitimi, omnes liberos populos, omnes socios, omnes provincias, omnia denique omnium arma corraserunt excitare, quoniam ille modo cum regno, cum domo, clarissimo cum coniuge, cum charissimo filio distractus esset, tanto scelere non modo perfecto, sed etiam cogitato! At credo haec homo inconsultus & temerarius non videbat. Quis considerat illo? quis rectior? quis prudentior? quod hoc loco Deiotarum non tam ingenio & prudetia, quam fide & religione vitae defendendu puto. Nota tibi est hominis probitas. Cesar, noti mores, nota constantia. Cui porro, qui modo pro R. nomen audiuit, Deiotari integritas, grauitas, virtus, fides non sit auditus? Quod igitur facinus, nec in homine in prudente cadere posset, propter metum presentis exitii: nec in facinorosum, nisi esset idem ametissimus: id vos & a viro optimo, & ab homine minime stulto, cogitatum esse cognitis. At quod non modo non credibiliter, sed ne suspiciose quidem. Cum, inquit, in castellum Luceum venisses, & domum regis hospitis tui diuertisses, locus erat quidam, in quo erant exposita, quibus te rex munere constituerat. huc te e balneo prius quam accumberes, ducere volebat. ibi enim erant armati qui te interficerent, in eo ipso loco collocati. Enim, en causa, cur regis fugitiuus, dominum seruus accuseret,

Deiotarus  
ad Cesarē.

Amplissimo Regis honore) Quum Cesar aduersus Pharnacem proficeretur, tum Deiotarus depositis tegulis insignibus non solum priuato vestitu, sed etiam reorum habitu ad eum supplex venit oratum, ut sibi ignoraret, quod Pompeium secutus esset. Cesar commemoratis in eum a se beneficiis ignorare se respondit propter vetus hospitium, & amicitiam, & dignitatem, & aetatem eius, eorumque preces qui multi Deiotari hospites & amici concurrissent ad deprecandum. Eius regium vestitum restituit. Author est A. Hiricus. Quod igitur retulit, date visus est, nisi Armenie regnum a Cesare Consule decreto Senatus datum intelligi possit. Nam Deiotarus supplici commemorauit Cesar plurima beneficia, quae ei Consul decretis

publicis tribusset. Inter hæc autem id coniicere licet. Honore amplissimo ornatus arguitur. Argumentum a repugnantibus est. Nam si honore amplissimo a te ornatus es, non cōsequitur, vt te domi suæ interficere voluerit. Importunitatis id est improbitatis. Clarissimum lumen) C. Cæsarē. Cuius tanti furoris Ostendit Deiotarum fuisse furiosissimum, si Cæsarem interficere domi suæ voluisset. Cum clarissimo filio) charissimo non clarissimo legendum putem. Distractus esset) a Regibus, a liberis populis, a sūciis &c. At credo) Obiectio est, quam aduersarius possit facere. Quod igitur facinus) A repugnantibus argumentum est. Repugnat enim virū optimū & minime stultum id facere voluisse, quod improbus & imprudens homo minime facere auderet. Quū, inquit, in castellum Luceū) Hec sunt verba accusatoris, quæ Cicero repetit, vt ea refutet. Munerare id est dona re vel tāq hospitēm, vel tanq imperatorem. Solebat enim populi Romani Imperatores a sociis vel Regibus vel populis liberis, quin per eorum regionem iter facerent, aliquo munere ornari, vt eorum cum po. Ro. amicitia significaretur. Munerare actiū & munera deponēs in eadem re dicimus. Cicero libro Epist. ad Atticū. 6. Alexion me opipare muneratis est. Huc te e halneo priusq accumberes) Mos erat veterum vt priusq prāderent vel cœnarēt, se aqua frigida aut calida lauarent. En crimen) Illud ex arte est, vt id ostendamus, q̄ in causa prēcipiū sit, de quo sit iudicandum. Qua ratione magis dilucida fit oratio, & iudices fiunt attētores, vt planitus cognoscant id de quo pronunciaturi sunt. Cur) id est propter quę. vt exponit Priscianus lib. xvij. vt sit aduerbiū pro nomine, quale illud est. Genus unde latinum. Regem fugitiūs, dominū seruus) Hāc Deiotari accusationem ab indignitate accusatoris ostendit contemnendam esse.

Ego mehercule Cæsar initio, cum est ad me ista causa delata, Phidippum medicum, seruū regium, qui cum Legatis missus esset, ab ipso adolescēte existimauī esse corruptum. hac suspicione sum percussus: medicum indicem subornabit, finget videlicet aliquid crimen venenī. & si a veritate longe, tamen a consuetudine criminandi non multum res abhorrebat. Quid ait medicus? nihil de veneno. at id fieri potuit: primo occultius in potionē, vel cibo: deinde etiam impunius fit, quod cū est factum negari potest. si palam te interemisset, omniū in se gentiū nō solū odia, sed etiā arma conuertisset. si veneno, Louis illius quidem hospitalis nūmen nunq celare potuisset, homines vero fortasse celasset.

F. SYLVIVS IN ORAT. CIC.

Quod igitur & occultius conari, & efficere cautius potuit  
id tibi & medico callido, & seruo, vt putabat, fidelis nō cre-  
didi: de armis, de ferro, de insidiis celare te noluit? At q̄  
festiuē crimen contexitur? Tua te, inquit, eadem quę sem-  
per, fortuna seruauit. negauisti tum te inspicere velle. quid  
postea? an Deiotarus re illo tempore non perfecta, conti-  
nuo dimisit exercitum? nullus erat aliis insidiandi locus?  
At eodem te cum coenauisses redditurum dixeras. itaque  
fecisti: horam vnam aut duas eodem loco armatos, vt  
collocati fuerant, retinere magnum fuit & cum in conui-  
uio comiter & iucunde fuisses, tum illuc iuisti vt dixeras.  
quo in loco Deiotarum talem erga te cognouisti, qualis  
rex Attalus in P. Africanum fuit: cui magnificenter  
dona, vt scriptum legimus, usque ad Numantiam misit  
ex Asia: quae Africanus inspectante exercitu accepit.

Quā est ad me ista causa delata) vt Deiotarum defenderem, scilicet. Arti-  
ficiolum illud est in refutādo, vt alio loco, tempore, vel modo, crimen quod  
obiicit aduersarius facilius tutiusq; confici potuisse demonstremus. Hoc em̄  
modo verisimile non esse ostenditur, quod obiectum est, vt a Milone Clo-  
dio factas insidias accusator dixit in via Appia, ante fundū Clodii, hora vni-  
decima. Id Ciceroquā refutat dicit Milonem si insidias Clodio facere voluiss-  
et, id facilius tutiusq; & magis opportune facere potuisse ad Basiliū monu-  
mentum, qua noctu Clodio Romanū reuerterenti transeundum fuerat, q̄  
ille locus latronū sit receprator, ad quos cedis suspicio peruenisset, aut ad ali-  
os multos præter Milonem, qui a Clodio violati vexatiq; fuerāt. Nec muta  
solitudo indicasset, nec cæca nox ostendisset a Milone Clodiū cæsum fuisse.  
Hoc igitur crimen fictum probat Cicero. Quia si Cæsarem Deiotarus ne-  
care voluisset, occultius impuniusq; veneno per Phidippum medicum fuit,  
q̄ per milites gladiis necasset. Illo enim modo factū negari poterat, hoc nō  
poterat. Adolescentē) Castore. In potionem) Potionē a potu distinguit  
Valla. Cicero tamen sanorum potionem non potum, Sallustius potū q̄ po-  
tionem vñstatius appellat. Impunius, vt in Act, in Verrem. 6. Ille ciuis Ro-  
manus quod erat, impunius id se facturū putauit. Si palam per armatos  
homines, Iouis illius quidē hospitalis) Iouem hospitalem coluit antiqui-  
tas, qui Lycaonem quia hospites mactauerat, in lupum conuertit. Virgilis  
in lib. Aeneid. 1. Iuppiter, hospitibus nā te dare iura loquūtur. Nūq; celare

Potio.  
Potus.

potuisset) Non solum dicta nostra aut facta, sed ne cogitata quidē deo ignota esse possunt. Quod igitur & occultius) Si Deiotarus Cæsatē necare voluisset, veneno potius necaturum fuisse probat argumento a faciliori. Id tibi) Apostrophe ad Phidippum est. Non credidit) id est non commisit,

Celare te noluit) Argumentum a repugnantibus est. Repugnat enim id Deiotarum seruo committere noluisse, quod facilius tutiusq; fuisse: id aut non celasse quod difficilius esset atq; periculosius. Contexitur) id est componitur & fictum tegitur & coloratur. Nam a contingendo contexere factū est. Eadem quæ semper fortuna) Incredibilis Cæsar's felicitas multis in rebus perspecta est, qua non solum honores & victorias adeptus, sed periculis vel maximis liberatus est. Illud tamen qd Appianus lib.2. scribit, ascripsisse non poeniteat, Q uū Cæsar exercitum partis ratibus Helleponsum transportaret, ei obuius fit Cassius cum octoginta triremibus, quem facile devicisset, si cum eo congressus fuisse. Cæsar's felicitate conteritus e trireme in scapham desiliit, yenia ab eo impetrata triremes omnes tradidit. Id solum felicirati Cæsar's Appianus tribuit, quod vir bellicosus multo potentior, per ignauiam dederit se ei, quem postea imperantem occiderit. Itaq; fecisti)

Cœnatus Cæsar munera inspexit, nec villa vis ei illata est, nullę patuerunt insidiæ: quas si fecisset Deiotarus, non dimisisset exercitum, qui facile horā vnam aut duas, quoad cœnatū esset, expectasset. Comiter) id est benigne. Nam comes, vt ait Cicero pro L. Cornelio Balbo, benigni, faciles, suaves homines esse dicuntur. Illuc) vbi erant munera. In P. Africanum) minorenem. A Cicerone dissentit Liuus libro. lvi. Scipio, inquit, quum obficeret Numantiam, amplissima munera sibi ab Antiocho Rege Syriæ missa, quum celare aliis Imperatoribus Regum munera mos eset, pro tribunali Munera ce. ea accepturum se esse dixit: eaq; omnia referre Quæstori in publicas tabulas iussit, ex hisq; viris fortibus munera se datuimus. Ex Asia) vbi regnabat: Nam Pergami rex Attalus fuit.

Quod cum presens Deiotarus regio & animo & more fecisset, tu in cubiculum discessisti. Obsecro Cæsar repe temporis illius memoriam: pone illum ante oculos diem: vultus hominū te intuentium atq; admirantū recordare. Num qua trepidatio? num qui tumultus? num quid, nisi, nisi qua moderate, nisi quiete, nisi ex hominis grauissimi & sanctissimi disciplina? Quid igitur causæ excogitari potest, cur te lautum voluerit, cœnatum noluerit occidere? In posterum, inquit, diem distulit: vt cum in castellum Luceium ventum esset, ibi cogitata perficeret. Non video causam